
841# 
 DEAssis, 

 V°B° % 

w DE 	13-191  

0,511,ICA DIZ,„ 
--"artr 

Resolución de Secretaría General 
N°004 -2017-SENACE/SG 

Lima, 10 ENE. 2017 

VISTOS: El Informe N° 003-2017-SENACE-SG/OPP, emitido por la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; y el Informe N° 004-2017-SENACE-SG/OAJ, emitido por la Oficina 
de Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley N° 29968, se crea el Servicio Nacional de Certificación 
Ambiental para las Inversiones Sostenibles - Senace, como Organismo Público Técnico 
Especializado, con autonomía técnica y personería jurídica de derecho público interno adscrito 
al Ministerio del Ambiente; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 096-2015-SENACEM se aprueba el 
Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2016 del 
Pliego 052: Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles - 
Senace, por un monto ascendente a S/14 800 000,00 (Catorce Millones Ochocientos Mil y 
00/100 soles), en el marco de la asignación presupuestal dispuesta por la Ley N°30372, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016; 

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley 
N°28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo 
N° 304-2012-EF, establece, entre otros aspectos, que las modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la 

ficina de Presupuesto o la que haga sus veces; asimismo, dispone que el Titular puede delegar 
icha facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma que debe ser publicada 
n el Diario Oficial El Peruano; 

Que, el literal b) del numeral 20.1 del artículo 20 de la Directiva N° 005-2010-
EF/76.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada por Resolución Directoral 
N° 030-2010-EF/76.01 y sus modificatorias, establece que las modificaciones presupuestarias 
en el Nivel Funcional Programático efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por 
Resolución del Titular del pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, 
detallando la Sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 030-2015-EF/50.01, se aprueba el 
Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2016, 
correspondiente a los pliegos del Gobierno Nacional y los Gobiernos Regionales; 

Que, mediante el Informe N° 003-2017-SENACE-SG/OPP, la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto señala que durante el mes de diciembre de 2016 se han realizado 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente del Pliego 052: Servicio Nacional de Certificación Ambiental 
para las Inversiones Sostenibles - Senace, las cuales corresponden ser formalizadas en 
cumplimiento de los procedimientos establecidos en la Directiva antes mencionada, 
considerando las limitaciones a las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático previstas en el artículo 41 del Texto Único Ordenado la Ley N° 28411, Ley General 



del Sistema Nacional de Presupuesto y empleando el Modelo N° 06/GN, aprobado por la 
Resolución Directoral N° 030-2010-EF/76.01 y sus modificatorias; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 001-2017-SENACE/J, publicada en el 
Diario Oficial El Peruano el 05 de enero de 2017, el Titular de la Entidad delega en la Secretaría 
General la facultad de aprobar las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional 
Programático; 

Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina de 
Asesoría Jurídica; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2016; el Texto Único Ordenado de la Ley N°28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF; la 
Directiva N° 005-2010-EF/76.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada por 
Resolución Directoral N° 030-2010-EF/76.01 y modificatorias; la Resolución Directoral N° 030-
2015-EF/50.01; y, la Resolución Jefatural N° 001-2017-SENACE/J; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1. Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas durante el 
mes de diciembre del Año Fiscal 2016, en el Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad 
Ejecutora 001: Administración - Senace, conforme al Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución de Secretaría General, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF. 

Artículo 2. La presente Resolución de Secretaría General se sustenta en las 
"Notas para Modificación Presupuestaria" emitidas por la Unidad Ejecutora 001: Administración 
- Senace, durante el mes de diciembre del Año Fiscal 2016. 

Artículo 3. Disponer que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remita copia 
de la presente Resolución de Secretaria General a la Dirección General de Presupuesto Público 
del Ministerio de Economía y Finanzas, dentro de los plazos que establece la Resolución 
Directoral N° 030-2015-EF/50.01. 

Artículo 4. Disponer la publicación de la presente Resolución de Secretaría 
General y su Anexo en el Portal Institucional del Servicio Nacional de Certificación Ambiental 
para las Inversiones Sostenibles - Senace (www.senace.gob.oe). 

_01/4DE AS% 
voBo 454  

GÉLICA 
RA ES GUTI 

t(  1  
Senacg1  

Regístrese y comuníquese 

MAR RO» CU TA 
Secretaria General-del 	acional de 
Certificación Ambiental para las Inversiones 

Sostenibles - Senace 



co 

00 O in 

RE
CU

RS
OS

 O
RD

IN
AR

IO
S 

RE
CU

RS
OS

 O
RD

IN
AR

IO
S  

CO 	 CO 0 0 	CO 	 r). 	CO co 

Ni CV 	N N N 	CM 	Cci 	 N NI 	CM 	N N 

0 O 	0 CO CO 	 0 CO 	CO 	0 co 

In cn 	In Vi CO 	c/3 
O O 	O 2 O O 
cc cc 

W 1 SI cc  < 'I 1 	= =  a 	 = 
00 	5 5 5 	o cc ce 	ama 	ce 
00 000 o 
U) o 	oo In 	0 
00 00 0   0 

U) ca CO  N 
CC a 	a Cr a 	CC 
= = 	= = = = 
00 000 U 
ID W 	W LY III 	Lal 
CC CC 	CC CC CC 	CC 

1 

RE
CU

RS
OS

 O
RD

IN
AR

IO
S 

RE
CU

RS
O

S O
RD

IN
AR

IO
S 

AS
ES

O
R

AM
IE

N
TO

  T
EC

N
IC

O
 Y

 J
U

R
ID

IC
O

  

R
E

G
IS

TR
O

S
 AM

BI
EN

TA
LE

S 

TO
TA

L  
FU

E
N

TE
:  
1
 

R
EC

U
R

SO
S  

O
R

D
IN

AR
IO

S 

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 SU
PE

R
IO

R
 

PL
AN

EA
M

IE
N

TO
 Y

 PR
ES

UP
UE

ST
O

 

EV
AL

U
AC

IO
N

 D
E

 ES
TU

D
IO

S
 D

E
 IM

PA
C T

O
 AM

B
IE

N
TA

L D
ET

AL
LA

D
O

 EI
A-

D
 

SI
S

TE
M

A
 D

E
 IN

FO
R

M
AT

IC
A Y

 C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 

G
E

S
TI

O
N

 ES
TR

AT
EG

IC
A

 AM
BI

EN
TA

L 

50
00

00
6 	

AC
C

IO
N

ES
 D

E
 C
O

N
TR

O
L Y

 AU
D

IT
O

R
I A

 

AS
IG

N
AC

IO
N

ES
 P

RE
SU

PU
ES

TA
LE

S 
Q

U
E 

N
O

  R
ES

U
LT

A
N

 E
N

  P
R

O
D

U
CT

O
 (A

PN
O

P)
  

F
ec

h
a
:  0

5/
0

1 /
20

17
 

00
-2

01
6-

S
E

N
A

C
E

/S
G

 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
 

W > 

AC
C
IO

N
ES

 C
EN

TR
AL

ES
  

AN
UL

AC
IO

NE
S 

M
OD

IF
IC

AC
IO

NE
S  

u> 
o 

o 



ffi 

M
OD

IF
IC

AC
IO

NE
S 

E o 
FI

NA
NC

IA
M

IE
NT

O 

00 00 

0 
RE

SO
LU

CI
ON

  :  
00

- 2
0 1

6-
S

E
N

A
C

E
/S

G
 

, CM CM 

CP 10 	crI CO 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
I O

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

T
O

T
A

L
 R

E
S

O
L 

1
• 3- 

1212 	12 12  z z 
2 o o o o 
N 	N o 2 	2 o 

01 co 	 CC 	 CO 

O 0 0 

R si
e. 

o 
5 

01 

o 

SI
ST

EM
A 

D
E  

IN
FO

R
M

AT
IC

A 
Y 

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 

G
ES

TI
O

N
 AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

A 

C
O

N
D

U
CC

IO
N

 Y
 O

R
IE

N
TA

C
IO

N
 SU

PE
R

IO
R

 

PL
AN

EA
M

IE
N

TO
 Y

 PR
ES

U
PU

ES
TO

 

D
O

N
AC

IO
N

E
S

 Y 

AS
IG

NA
C

IO
N

E S 
PR

ES
U

PU
ES

TA
LE

S 
Q

U
E

 N
O

 R
ES

U
LT

A
N

 E
N

 PR
O

D
U

C
TO

 (A
PN

O
P)

  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051

